
 

平成 22 年 2 月 8 日 

 

お客さま各位 

SBI アクサ生命保険株式会社 

 

 

アクサ ジャパン ホールディングによる 

SBI ホールディングスからの弊社株式の取得について 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素より格別のご高配を賜り誠にありがたく厚くお礼申しあげます。 

 

さてご高承のとおり、アクサ ジャパン ホールディング株式会社（「AJH」）と SBI ホールディ

ングス株式会社（「SBIH」）は、SBIH が保有する弊社の発行済株式の 55％に当たる 82,500

株全てをAJHが取得することで合意し、2010年 2月 8日付で株式譲渡契約を締結しました。 

 

当該契約に基づいて、AJH が 2010 年 2 月 16 日付で弊社の発行済み株式の 95％を保有する

こととなります。これにより、弊社は AJH の子会社となる予定です。 

 

ご契約いただいているお客さまのご契約条件等に一切変更はございません。 

 

フィナンシャル・プロテクション分野のグローバルリーダーとして、AXA は世界各地でダイ

レクトビジネスを含む保険事業を展開しております。AXA が世界で培った商品開発やサービ

スのノウハウを活用し、弊社は今後、お客さまにより革新的な商品やサービスの提供に努

めてまいります。 

 

今後とも引き続き末永いご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

謹白 

 

 

アクサ ジャパン ホールディング株式会社のニュースリリースはこちら 

⇒http://www.axa.co.jp/holding/release/2010/20100208.pdf 
 

 

 

 

 


